

## **Protokół Nr 22/21**

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu 21 grudnia 2021r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 14<sup>00</sup> do godz. 14<sup>50</sup>.**

W posiedzeniu uczestniczyło 14 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecni byli radni: Paweł Kowalczyk, Irena Wysocka i Jan Żeruć.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu
3. Jerzy Czapiuk zastępca dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach
4. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie
5. Eleni Kryńska Kurier Podlaski Głos Siemiatycz

**Porządek posiedzenia:**

1. Sprawozdanie z realizacji inwestycji drogowych na koniec roku 2021
2. Opiniowanie materiałów na XXII sesję Rady Powiatu
3. Sprawy różne

**Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Jerzy Szawkało.**

**Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało** otwierając wspólne posiedzenie komisji powitał Starostę, Wicestarostę, Przewodniczącą Rady, pana Jerzego Czapiuka zastępcę dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach, media: panią Agnieszkę Bolewską z Katolickiego Radia Podlasie oraz panią Eleni Kryńską z Głosu Siemiatycz. Przewodniczący Jerzy Szawkało powitał serdecznie wszystkich radnych oraz Sekretarza Jerzego Woźniaka i Skarbnik Walentynę Kwiatkowską.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Jerzy Szawkało stwierdził że wspólna komisja może obradować, na 17 radnych nieobecne są 3 osoby.

**P – kt 1.**

Głos zabrał **Jerzy Czapiuk zastępca dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach**, który przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań w 2021 roku – sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

**Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało** podziękował dyrektorowi Jerzemu Czapiukowi za przedstawienie obszernego sprawozdania.

**P – kt 2.**

**Starosta Marek Bobel** poinformował, że radni otrzymali trzy dodatkowe projekty uchwał, które będziemy jutro wprowadzać na sesji Rady Powiatu. Będzie to uchwała w sprawie zmiany planu finansowego PFRON na 2021 rok oraz projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na

ustanowienie służebności przejścia i przejazdu przez działki o nr geod. 317/58 i 317/59 położone w obrębie Czartajew gmina Siemiatycze i projekt w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejścia i przejazdu przez działkę o nr geod. 317/59 położoną w obrębie Czartajew gmina Siemiatycze. Jutro będzie zgłoszony wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały z pkt 4 podp b/ ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XVI/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok.

Zmiany omówiła **Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska**. Projekt uchwały wraz z objaśnieniami oraz dodatkowe zmiany przekazane radnym w trakcie posiedzenia komisji stanowią załącznik do protokołu. Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że wpłynęła decyzja Wojewody dotycząca uruchomienia środków z rezerwy celowej budżetu państwa na wszystkie komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, która nie jest ujęta w przedłożonych materiałach ponieważ było to parę minut przed posiedzeniem Zarządu więc będzie to ujęte w zmianach. Nasza straż pożarna otrzymała 10 tys. zł., przeznaczenie to działania związane z przeciwdziałaniem i usuwaniem skutków klęsk żywiołowych w bieżącym roku. Po stronie dochodów i wydatków jeszcze ta kwota 10 tys. zł. ostatecznie w zmianach w budżecie na ten rok się znajdzie.

Jeśli chodzi o uchwałę, o której wspomniał pan Starosta, dotyczącą wydatków niewygasających, która będzie zdjęta z porządku obrad wynika to z tego, że w tym roku nie było ponoszonych żadnych kosztów na zadanie wskazane w załączniku do projektu uchwały, nasi partnerzy przekazali środki finansowe i mogłoby być rozwiązanie polegające na przedłużeniu planu tegorocznego ale Urząd Marszałkowski stał na stanowisku, że środki należy rozliczyć i ponownie ubiegać się w przyszłym roku więc w innej konwencji będzie to zadanie, będą zwiększone wydatki w przyszłym roku dlatego ta uchwała nie jest potrzebna.

Jeśli chodzi o uchwały dotyczące nowego budżetu i nowej prognozy finansowej to były one omawiane natomiast kiedy odbywały się komisje nie wpłynęły jeszcze opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące tych dwóch uchwał. Jeśli chodzi o uchwałę budżetową opinia jest pozytywna, nawiązuje do wszystkich wielkości budżetowych, do zachowania poszczególnych artykułów ustawy o finansach publicznych wnosi tylko uwagę zawartą w uzasadnieniu, która dotyczy tego, że zakładany deficyt budżetowy na przyszły rok przewiduje pokrycie tego deficytu wolnymi środkami z lat ubiegłych i chodzi o to, że prognozowane założenia należy zwracać uwagę na to, żeby te założenia środków pozostających z 2021 roku zostały wykonane.

Jeżeli chodzi o Wieloletnią Prognozę Finansową to również opinia jest pozytywna. Uwaga zawarta w uzasadnieniu dotyczy tego, że należy monitorować realizację założeń przedstawionych w Wieloletniej Prognozie w celu zachowania właściwych relacji umożliwiających sfinansowanie deficytu. Jest to standardowa sugestia po to, żeby dołożyć wszelkiej staranności w wykonaniu budżetu. Skarbnik Walentyna Kwiatkowska zapytała, czy jest potrzeba odczytania tych opinii, są

one do wglądu.

Pytania nie zostały zgłoszone.

Uchwała Nr RIO.II-00310-55/21 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 3 grudnia 2021r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu oraz Uchwała Nr RIO.II-00311-55/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 3 grudnia 2021r. stanowią załączniki do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2021.

**Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska** poinformowała, że na koniec roku w celu wykorzystania środków finansowych następuje przesunięcie między zadaniami czyli z zadań dotyczących uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych, tam pozostaje kwota 2.670 zł. i z dofinansowania sportu, kultury, rekreacji, turystyki osób niepełnosprawnych 1.320 zł. i łącznie te środki w kwocie 3.990 zł. są przesuwane na zadania dotyczące zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne przyznawane osobom niepełnosprawnym. Są to przesunięcia na koniec roku.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany statutu SP ZOZ w Siemiatyczach.

**Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak** poinformował, że zmiana statutu jaka będzie dokonywana na wniosek SP ZOZ w Siemiatyczach dotyczy połączenia komórek organizacyjnych i jednego samodzielnego stanowiska pracy. Łączenie – jak zapewnia dyrektor - ma być dokonane jedynie w ramach struktury działalności niemedycznej i dotyczy Sekcji Administracyjno Techniczno Gospodarczej, Sekcji Zamówień Publicznych, Sekcji Informatycznej oraz Samodzielnego Stanowiska Głównego Specjalisty ds Organizacyjno Prawnych. W wyniku tego połączenia powstanie jedna komórka organizacyjna o nowej nazwie: Sekcja Organizacyjna.

**Radny Mariusz Pyzowski** zapytał, czy w związku z tymi zmianami będą występowały jakieś zmiany kadrowe typu zwolnienia, przyjęcia, czy coś wiadomo na ten temat?

**Sekretarz Jerzy Woźniak** poinformował, że dyrektor na razie wnioskuje o zmianę statutu, chodzi głównie o oszczędności finansowe, Sekretarz Jerzy Woźniak poinformował, że nie ma takiej wiedzy.

**Starosta Marek Bobel** stwierdził, że logika wskazuje że będzie to zmniejszenie etatów. Czy będą zwolnienia? Raczej nie. Jeżeli łączy się 4 komórki w jedną to znaczy że czterech kierowników, czy cztery samodzielne stanowiska nie są potrzebne, będzie prawdopodobnie jeden kierownik.

Starosta Marek Bobel podkreślił, że jest to decyzja dyrektora.

Kolejne projekty uchwał dotyczyły wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejścia i przejazdu przez działki o nr geod. 317/58 i 317/59 położone w obrębie Czartajew gmina Siemiatycze oraz wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejścia i przejazdu przez

działkę o nr geod. 317/59 położoną w obrębie Czartajew gmina Siemiatycze.

**Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak** poinformował, że dotyczy to działek w Suwalskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Czartajewie, powiat zamierza zbyć tam cztery nieruchomości i w związku z tym potrzebna jest uchwała, która zapewnia służebność przejścia i przejazdu przez te działki do nieruchomości, które będą zbywane. Na razie są one jeszcze w fazie ogłoszenia o zbyciu.

**Starosta Marek Bobel** poinformował, że od kiedy została podpisana umowa na budowę drogi ekspresowej S19 i przedsiębiorcy wiedzą, że przyszła „eska” będzie biegła niedaleko Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej to zainteresowanie to jest zdecydowanie większe. Wszystko wskazuje na to, że w niedługim czasie – kwestia I kwartału 2022r. - w tej chwili cztery działki zostaną wystawione do zbycia ale zainteresowanie jest szersze. Starosta wyraził opinię, że ta strefa aktywnie ruszy w najbliższym czasie bo chętni są, będziemy procedować procedurę sprzedaży po to również aby tworzyć miejsca pracy dla mieszkańców Powiatu Siemiatyckiego. Pytania do projektów uchwał nie zostały zgłoszone.

**P – kt 3.**

Nikt z członków komisji nie zgłosił chęci zabrania głosu w punkcie „Sprawy różne”.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało** podziękował zebranych za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PRZEWODNICZĄCY OBRAD**

**Przewodniczący Komisji**

**Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego**

**Jerzy Szawkało**

**Protokołowała:** Elżbieta Malinowska

